(1)股权分置改革方案

本次股权分置改革方案对价安排为：清华同方的五家非流通股股东：清华控股有限公司、

泰豪集团有限公司、北京实创高科技发展总公司、北京沃斯太酒店设备安装公司、北京

首都创业集团有限公司，为使所持公司股份获得上市流通权，一致同意向方案实施股权

登记日在册的公司流通股股东以支付股票的方式作为对价安排。根据股权分置改革方

案，非流通股股东同意向流通股股东支付 103,751,603股，即方案实施股权登记日在册

的流通股股东每 10 股获得 3.8 股。在该对价执行完成后，公司的非流通股股东所持有

的非流通股股份即获得上市流通权。本次股权分置改革对价的支付情况为：

51

执行对价安排前 执行对价安排后
股东名称

持股数(股) 持股比例

本次执行对

价股数(股) 持股数(股) 持股比例

清华控股有限公司 289,625,244 50.40% 99,638,264 189,986,980 33.06%

泰豪集团有限公司 5,978,259 1.04% 2,056,671 3,921,588 0.68%

北京沃斯太酒店设备安装公司 1,992,753 0.35% 685,556 1,307,197 0.23%

北京首都创业集团有限公司 1,992,753 0.35% 685,556 1,307,197 0.23%

北京实创高科技发展总公司 1,992,753 0.35% 685,556 1,307,197 0.23%

合计 301,581,762 52.48% 103,751,603 197,830,159 34.43%

公司全体非流通股股东根据《上市公司股权分置改革管理办法》等文件的要求作出了法

定承诺。

控股股东清华控股有限公司特别承诺：所持有的清华同方非流通股股份自获得上市流通

权之日起，在三十六个月内不通过上海证券交易所以竞价交易方式出售。

(2)股权分置改革方案获得相关股东会议通过和政府有关部门批复的情况

   公司股权分置改革方案于 2006年 1月 17日获得国务院国有资产监督管理委员会国

资产权〔2006〕63号《关于清华同方股份有限公司股权分置改革有关问题的复函》的批

复，并经 2006年 1月 23日召开的公司相关股东会议审议通过。

(3)股权分置改革方案的实施

公司已于 2006年 2月 7日公告了公司股权分置改革方案实施公告，对价股份已于 2006

年 2月 10日上市，公司股票自 2006年 2月 10日复牌，股票简称由“清华同方”变更

为“G同方”，股票代码“600100”保持不变。股革实施后，公司的股权结构变更为：

单位：股

股份类别 变动前 变动数 变动后

国家持有股份 289,625,244 -289,625,244 0

境内法人持有股份 11,956,518 -11,956,518 0 非流通股

非流通股合计 301,581,762 -301,581,762 0

国家持有股份 0 +189,986,980 189,986,980

境内法人持有股份 0 +7,843,179 7,843,179

有限售条件的流通股

限售条件股份流通股合计 0 +197,830,159 197,830,159

无限售条件的流通股 流通 A股 273,030,533 +103,751,603 376,782,136

股份总数  574,612,295 0 574,612,295

关于本次股权分置改革的详细情况，请参阅公司于 2005年 12月 23日、2006年 1月 5

日、2006年 1月 9日、2006年 1月 11日、2006年 1月 16日、2006年 1月 20日、2006

年 1月 24日、2006年 2月 7日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易

所网站(http://www.sse.com.cn)上的公告和股权分置改革说明书。

52

  十、财务报告

一．审计报告
XYZH/2005A8164

清华同方股份有限公司全体股东：

我们审计了后附的清华同方股份有限公司(以下称“贵公司”)2005年 12月 31日的合并

及母公司资产负债表以及 2005 年度的合并及母公司利润及利润分配表和现金流量表。

这些会计报表及其编制是贵公司管理当局的责任，我们的责任是在实施审计工作的基础

上对这些会计报表发表意见。

我们按照中国注册会计师独立审计准则计划和实施审计工作，以合理确信会计报表是否

不存在重大错报。审计工作包括在抽查的基础上检查支持会计报表金额和披露的证据，

评价管理当局在编制会计报表时采用的会计政策和做出的重大会计估计，以及评价会计

报表的整体反映。我们相信，我们的审计工作为发表意见提供了合理的基础。

我们认为，上述会计报表符合国家颁布的企业会计准则和《企业会计制度》的规定，在